PORTARIA INTERNA N° 057/2021

Expediente PROA/RS nº 19/1950-0001697-3.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual

nº 43.240/04, DESIGNA os abaixo relacionados, sob a coordenação da primeira, para

comporem o Grupo de Trabalho para tramitação das tratativas administrativas referente a

possibilidade de transferência da Unidade da Uergs em Caxias do Sul para o Espaço da

Fazenda Souza, com o encerramento das atividades previsto para o dia 30 de novembro

de 2021.

 Fernanda Magalhães Stalliviere, matrícula nº 3791980/01.

 Betina Magalhães Bitencourt, matrícula nº 4213408/01.

 Cristina Maria Ostermann, matrícula nº 3052672/01.

 Patricia Maria Seger, matrícula nº 3042499/03.

 Simone Beatriz Pacheco da Silva, matrícula nº 3048802/01.

 Alexander Cenci, Diretor do Centro de Pesquisa Celeste Gobbato - Caxias

do Sul, DDPA Departamento de Diagnóstico e Pesquisa Agropecuária

- SEADPR - Secretaria da Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Ru-

ral.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se à Coordenadora do Grupo.

Porto Alegre, 18 de junho de 2021

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor